

Risikolebensversicherung

Produktinformationsblatt

Ausfertigungsdatum:

 Unternehmen: DELA Lebensversicherungen N.V.
 Zweigniederlassung Deutschland
Produkt: DELA *aktiv* Leben

Bitte beachten Sie, dass die Informationen in diesem Produktinformationsblatt nicht abschließend sind. Wir haben versucht, Ihnen die allerwichtigsten Informationen über Ihren Vertrag in übersichtlicher und verständlicher Form knapp darzustellen. Es gibt aber weitere vertragliche Regelungen, die Sie dem Antrag, dem Versicherungsschein, den beigefügten Allgemeinen Versicherungsbedingungen und den ergänzenden Angaben, etwa zum Datenschutz oder zur Schweigepflichtentbindung, entnehmen können, die ebenfalls Bestandteil dieses Vertrags sind.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Es handelt sich um eine Risikolebensversicherung. Diese dient dazu, den Tod der versicherten Person finanziell abzusichern.



Was ist versichert?

- ✓ Die vereinbarte Versicherungssumme in Höhe von _____ Euro zum Versicherungsbeginn, bei Tod der versicherten Person innerhalb der Vertragslaufzeit. Sie haben die Betragsmäßig fallende Versicherungssumme gewählt. Die Versicherungssumme fällt in gleichbleibenden Schritten über die gesamte Laufzeit.
- ✓ Nach Erwerb einer Immobilie, Geburt oder Adoption, Heirat oder Scheidung können Sie die Versicherungssumme für Personen unter 56 Jahren um 2.500 Euro bis 25.000 Euro erhöhen.
- ✓ Die Kosten für die erste Trauerberatung werden von der DELA übernommen.
- ✓ Nach Eingang des vollständig ausgefüllten Antrags besteht bei Tod durch Unfall sofortiger Versicherungsschutz in Höhe der Versicherungssumme - maximal 100.000 Euro. Dieser Versicherungsschutz endet mit Zustandekommen des Hauptvertrages.



Was ist nicht versichert?

- ✗ Vor Beginn des Versicherungsschutzes besteht - bis auf den Versicherungsschutz bei Unfalltod - kein Versicherungsschutz.
- ✗ Ist die Prämie bei Eintritt des Versicherungsfalles nicht gezahlt, so sind wir nicht zur Leistung verpflichtet, es sei denn, Sie genießen sofortigen Versicherungsschutz oder Sie haben die Nichtzahlung nicht zu vertreten.
- ✗ Eine Überschussbeteiligung ist neben der garantierten Versicherungssumme ausgeschlossen.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Bei unwahren Angaben riskieren Sie den Versicherungsschutz.
- ! Berufe und Hobbies mit besonderen Gefahrenfaktoren bedürfen einer individuellen Prüfung.
- ! Leistungsausschlüsse bestehen in gewissen Grenzen bei:
 - ! Krieg und dem Einsatz von ABC-Waffen
 - ! Selbsttötung innerhalb der ersten drei Jahre
 - ! Vorsätzlicher Tötung



Wo bin ich versichert?

- ✓ Der Versicherungsschutz gilt weltweit.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Alle Fragen zu Ihrer Gesundheit und zu Ihrer finanziellen Situation, die wir Ihnen in Textform gestellt haben, müssen wahrheitsgemäß, vollständig und richtig beantwortet sein, sonst riskieren Sie den Versicherungsschutz.
- Sollte sich Ihr Rauchverhalten ändern, müssen Sie uns dies unverzüglich mitteilen.
- Die Pflicht, die vereinbarte Prämie zu zahlen.



Wann und wie zahle ich?

Sie zahlen vereinbarungsgemäß _____ Ihre Prämie.
 Die vereinbarte Prämie ziehen wir durch SEPA-Lastschrift ein.

**Wann beginnt und endet die Deckung?**

Ihr Versicherungsschutz beginnt am _____ .

Ihr Versicherungsschutz endet am _____ .

Sofortiger Versicherungsschutz nach Eingang des vollständig ausgefüllten Antrags für Tod durch Unfall besteht bis zum Zustandekommen des Hauptvertrages in Höhe der Versicherungssumme, maximal in Höhe von _____ Euro.

Am Ende der Vertragsdauer beträgt die Versicherungssumme: _____ Euro.

**Wie kann ich den Vertrag kündigen?**

Jederzeit unter Einhaltung einer Frist von einem Monat zum Schluss der laufenden Versicherungsperiode. Sie können stattdessen Umwandlung in eine prämienfreie Versicherung verlangen.

Prämie; Kosten

Die Prämie beträgt monatlich: _____ Euro.

In der Prämie sind die Abschluss-, Vertriebs- und Verwaltungskosten eingerechnet. Sie werden nicht gesondert in Rechnung gestellt.

Die Abschluss- und Vertriebskosten betragen jährlich: _____ Euro während der Prämienzahlungsdauer.

Die Verwaltungskosten betragen jährlich: _____ Euro während der Prämienzahlungsdauer.

Kosten für Mahnverfahren berechnen wir mit jeweils 3,00 Euro pro Vorgang.

Kosten für Inkasso-Rückläufer werden, wie von der Bank berechnet, von uns an Sie weitergegeben.

Sonstige Kosten, die einmalig oder aus besonderem Anlass entstehen, gibt es nicht.

Anhang

Tabelle der Versicherungssummen für die Prämienfreie Versicherung

Zeitpunkt	Versicherungssumme in Euro	Jahresbeitrag in Euro	Mindestleistung bei prämienfreier Versicherung in Euro
01.09.2019	100.000,00	39,00	0,00
01.09.2020	95.000,00	39,00	0,00
01.09.2021	90.000,00	39,00	0,00
01.09.2022	85.000,00	39,00	0,00
01.09.2023	80.000,00	39,00	0,00
01.09.2024	75.000,00	39,00	0,00
01.09.2025	70.000,00	39,00	0,00
01.09.2026	65.000,00	39,00	0,00
01.09.2027	60.000,00	39,00	0,00
01.09.2028	55.000,00	39,00	0,00
01.09.2029	50.000,00	39,00	0,00
01.09.2030	45.000,00	39,00	0,00
01.09.2031	40.000,00	39,00	0,00
01.09.2032	35.000,00	39,00	0,00
01.09.2033	30.000,00	39,00	0,00
01.09.2034	25.000,00	39,00	0,00
01.09.2035	20.000,00	0,00	0,00
01.09.2036	20.000,00	0,00	0,00
01.09.2037	20.000,00	0,00	0,00
01.09.2038	20.000,00	0,00	0,00

DELA Lebensversicherungen

Zweigniederlassung Deutschland der DELA Natura- en levensverzekeringen N.V., Eindhoven
 Platz der Ideen 2 · 40476 Düsseldorf · Tel. 0211 542 686-86 · Fax 0211 542686-99
 Amtsgericht Düsseldorf HRB 82066 · Hauptbevollmächtigte: Edzo Doeve, Walter Capellmann

Hauptniederlassung: DELA Natura- en levensverzekeringen N.V.
 Oude Stadsgracht 1 5611 DD Eindhoven · Handelsregister-Nr. 17078393

www.dela.de